
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 66  del Reg. 
 

Del 07.09.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ASSISTENZA  IGIENICO  -  SANITARIA  PER 

ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI  - 

LIQUIDAZIONE SPESA PERIODO DA MARZO 

2018 FINO ALLA CHIUSURA  DELL'ANNO  

SCOLASTICO,  ALLA  COOPERATIVA SERVIZI 

SOCIALI DI CAPO D'ORLANDO - CODICE CIG. 

Z2B229FABF.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 66 del 07.09.2018 

N. 254 Del 07.09.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ASSISTENZA  IGIENICO  -  SANITARIA  PER ALUNNI 

DIVERSAMENTE ABILI  - LIQUIDAZIONE SPESA PERIODO DA 

MARZO 2018 FINO ALLA CHIUSURA  DELL'ANNO  SCOLASTICO,  

ALLA  COOPERATIVA SERVIZI SOCIALI DI CAPO D'ORLANDO - 

CODICE CIG. Z2B229FABF.        

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  sette del mese di settembre nel proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE: 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21/02/2018, esecutiva è stata disposta la 

continuità del servizio in oggetto in favore dei minori aventi diritto assegnando per tale finalità al 

responsabile dell’Area Amministrativa la somma di €. 3.332,38; 

CHE con propria determinazione n. 21 del 09/03/2018, si è deciso: 

1. di affidare il servizio di  “Assistenza Igienico – Sanitaria per alunni diversamente abili ” 

- periodo di validità: dal mese di Marzo fino al 20 del mese di Aprile e, necessitando, 

fino al 31/05/2018, alla Cooperativa Servizi Sociali con sede in Capo D’Orlando, Via 

Nazionale Pa 208, P.I. 01233720836, per l’importo complessivo di € 1.587,00, oltre IVA 

(Periodo marzo 2018 – 20 Aprile 2018) e per l’importo complessivi di € 3.173,70, oltre 

IVA qualora il servizio dovrà prorogarsi fino al 31/05/2018; 

2.  di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

quanto segue:  

 il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire l’assistenza igienico – 

sanitaria per alunni diversamente abili; 

 l’oggetto del contratto è l'affidamento del servizio di “Assistenza Igienico – Sanitaria 

per alunni diversamente abili ” - periodo di validità: dal mese di Marzo fino al 20 

del mese di Aprile e, necessitando, fino al 31/05/2018; 

 il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera 

commerciale; 

 le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale; 

 il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente 

richiamati; 

 

 

 



 

 

3. di dare atto che la spesa totale prevista pari ad euro 3.332,38, trova copertura al Titolo 

1 -  Missione 12 – Programma 2 - Cap. n. 1945/02 “  Servizio Assistenza Igienico – 

Sanitaria per alunni diversamente abili – Ricoveri, ecc.” del Redigendo Bilancio di 

Previsione dell’esercizio corrente,  differito al 31-Marzo-2018; 

4. Di dare atto, che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'art. 163 D.Lgs. 

267/2000 e art. 8 del Vigente Regolamento Comunale di Contabilità, atteso che il 

servizio in questione a natura obbligatoria correlato a l’obbligo scolastico e al diritto 

allo studio che risulterebbe compromesso qualora la relativa spesa non fosse sostenuta 

dall’ente; 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento equivale a dichiarazione circa le 

motivazioni alla base dell'affidamento con procedura senza previa pubblicazione del 

bando, come previsto dall'articolo 121, comma 5, lettera a), del decreto legislativo n. 

104 del 2 luglio 2010; 

6. di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al 

termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10. del d.lgs 50/2016, poiché si tratta 

di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico; 

7. di dare atto, ai fini dell'articolo 121, in particolare del comma 5, del d.lgs 104/2010, 

laddove fosse ritenuto applicabile; 

DATO ATTO che: 

-con nota prot. n. 2988 del 09/03/2018,  è stato comunicato alla Cooperativa  Servizi Sociali  di 

Capo d’Orlando l’affidamento del servizio di riferimento dal mese di marzo fino al 20 Aprile 2018, 

e necessitando fino al 31 maggio 2018, servizio regolarmente avviato il 16 marzo 2018, giusta nota 

della Cooperativa Servizi Sociali, registrata al protocollo generale dell’Ente il 15/05/2018 al n. 

3281; 

    -con nota pervenuta via pec. prot. n. 613/18  del 26/04/2018 registrata al protocollo generale di 

questo Ente in data 26/04/2018 al n. 5020 la Cooperativa Servizi Sociali ha richiesto la 

prosecuzione del servizio, confermato da questo Ente tramite pec. come stabilito nella determina 

dirigenziale n. 21/2018, con nota  prot. n. 5106 del 27/04/2018;  

 VISTA la Fattura n. 75/E del 25/06/2018 dell’importo di €. 2.989,08 oltre IVA in totale €. 

3.138.53 IVA compresa, della Cooperativa Servizi Sociali di S. Piero Patti, relativa  al servizio di 

riferimento espletato dal mese di marzo fino alla chiusura dell’anno scolastico; 

 RITENUTO di provvedere alla relativa liquidazione; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, 

n. 16 e s.m.i.; 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.26; 

VISTO il D.P.R.  2017/10, per la parte ancora vigente; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11  del  01/06/2018 

 VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente. 

D E T E R M I N A 

 

1)-Di liquidare, per quanto in premessa esposto,  alla Soc. Coop. Servizi Sociali di Capo d’Orlando 

la complessiva somma  di €. 2.989.08,  oltre IVA, a fronte della fattura n. 75/E del 25/06/2018 

acclarata, al protocollo generale di questo Ente   il 27/06/2018  al n. 7771, afferente il servizio 

in oggetto; 



 

 

 

2)- Di imputare la  somma  di  3.138.53 IVA compresa  al Titolo 1 -  Missione 12 – Programma 2 - 

Cap. n. 1945/02 “Servizio Assistenza Igienico – Sanitaria per alunni diversamente abili – 

Ricoveri, ecc.” del Bilancio di Previsione dell’esercizio corrente; 

3)-La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità 

alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Sig.ra Anna Mangano 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  C/te Roberto Radici 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  07.09.2018   al  22.09.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 07.09.2018 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo  

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


